
飯山市立東小学校閉校記念事業実行委員会  

飯山市立東小学校閉校事業のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の皆様に支えていただいてきました東小学校の閉校にあたり、閉校記念事業実行委員会では閉校記念事業

を計画しています。 

つきましては、主な事業として以下のとおりご案内申し上げます。 

 

地域交流会 ６月１日（土）18：00～   

【場所】東小学校校庭  

 ⇒瑞穂小唄、○×クイズ、思い出のスライド、校歌合唱など、地域の皆様と共に楽しめる企画を行います。 

 ⇒夕方 16：00 から、校舎開放を行います。 

 ⇒18：40 より「閉校記念花火大会」を予定しています。 

 ※雨天でも実施しますが花火の打ち上げができないほどの荒天の 

場合は順延します（「メッセージ花火募集チラシ」では雨天順 

延となっていましたが、多少の雨天でも実施することとします）。 

 

閉校記念ミニコンサート 10月25日（金）14：00～  

【場所】東小学校体育館 

 ⇒午前中は校内音楽会を予定しています。 

 ⇒午後には「やまつかあそび２+１」様による歌唱コンサートや 

パフォーマンスを計画しています。 

 

閉校記念式典 令和７年３月７日（金）          

【場所】東小学校体育館 

 ⇒卒業証書授与式と同日になります。 

 ⇒時間等の詳細は検討中です。 

 

※その他、「閉校記念誌」「クリアファイル」を東小学校区全戸配布する予定です。 

※上記の他にも児童の思いを大切にして閉校に向けた取組みをする予定です。 

※このほか、今後の取組みについてはホームページ等でお知らせしてまいります。 

 

 

どんなことでもお気軽にお問い合わせください。 
東小学校閉校記念事業実行委員会 
【事務局】 

【ごあいさつ】 

東小学校区の皆様におかれましては、平素より東小学校の学校運営について、ご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、東小学校については、皆様ご存じの通り令和６年度をもって閉校いたします。開校以来地域と共に

ある学校として、思いを寄せてきた場所がなくなるということは大変寂しいところではありますが、４校

区の統合による子ども達を中心にした広い地域交流に期待するところです。 

閉校記念事業につきましては、学校運営協議会を中心に PTA・地域・学校が連携を図るための実行委員

会を昨年の８月に組織いたしました。そして、４つの専門部会に分かれ、子ども達の意見も踏まえながら協

議し計画を立案、３月の実行委員会において決定され、この一年の活動がスタートします。下記記載の通り

地域の皆様に記念事業についてご案内させていただきますので、ご参加いただきますようよろしくお願い

いたします。 

飯山市立東小学校閉校記念実行委員長 

 


